Endereço: Av. Horácio Macedo 2030, Centro de Tecnologia, COPPE/UFRJ

Bloco H, Sala 327, Cidade Universitária.

Rio de Janeiro, 28 de fevereiro de 2024.

Resultado da Seleção ao MESTRADO

Prezados candidatos do concurso regido pelo “EDITAL UFRJ/COPPE/PEB Nº 1439/2023”, a seguir,

divulgamos o resultado da AVALIAÇÃO dos candidatos ao Mestrado, ordenado pelo número de

inscrição, para ingresso no primeiro período letivo de 2024.

No. Inscrição Pontos Nota Situação Optante PPI*

2023.103588 71,5 7 Apto Não

2023.108523
Desclassificado por ausência de documentos referentes aos itens 4.1(l)

e 4.1(m) do Edital.

2023.112500 69,0 7 Apto Não

2023.120450 120,0 9 Apto Não

2023.122998 98,0 8 Apto Não

2023.125321 73,0 7 Apto Não

2023.126280 84,0 8 Apto Não

2023.128317
Desclassificado por ausência de documento referente ao item 4.1(m)

do Edital.

2023.131936 80,0 7 Apto Não

2023.133943 94,0 8 Apto Não

2023.140406 74,0 7 Apto Não

2023.142726
Desclassificado por ausência de documentos referentes aos itens

4.1(d), 4.1(e), 4.1(i), 4.1(k) e 4.2(b) do Edital.

2023.148377 51,5 6 Apto Não

2023.150164 75,0 7 Apto Não

2023.170137 73,3 7 Apto Sim

2023.171530 66,0 7 Apto Não

2023.172345 67,5 7 Apto Não

2023.174246
Desclassificado por ausência de documentos referentes aos itens

4.1(c), 4.1(e), 4.1(m), 4.2(a) e 4.2(c) do Edital.

2023.182127 69,0 7 Apto Não

2023.182492 177,0 10 Apto Não

2023.195561 151,0 10 Apto Não

2023.196771 117,0 9 Apto Não

* PPI = pretos, pardos e indígenas.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção

Programa de Engenharia Biomédica

PEB/Coppe/UFRJ

Endereço: Av. Horácio Macedo 2030, Centro de Tecnologia, COPPE/UFRJ

Bloco H, Sala 327, Cidade Universitária.

Rio de Janeiro, 28 de fevereiro de 2024.

Resultado da Seleção ao Mestrado

Prezados candidatos do concurso regido pelo “EDITAL UFRJ/COPPE/PEB Nº 1439/2023”, a seguir,

divulgamos a LISTA NOMINAL dos candidatos ao Mestrado “Aptos”, em ordem alfabética, para

ingresso no primeiro período letivo de 2024.

Lista Nominal dos Candidatos Selecionados

Alexandre Gandelman Horovitz

Camila Carneiro Diano

Carla Duque Balaguer

Daniel Gama das Neves

Danilo Gomes de Freitas Silva

Eduarda Gallito Féres

Erick José Picos Vicent

Fernando Rodrigues Henriques da Silva

Jéssica de Andrade Gomes

Luísa Bueno Brito

Mariana Aparecida Mendes de Sena

Mariana Bessa Felipe

Mariana Silva Campos

Pedro Henrique Bravo Serrado

Pedro Sebastian Silverio Cevallos

Rachel Ingrid Pereira da Rocha Jannuzzi

Thaiane da Silva e Silva

Thais Ferrari Pessôa Elautério

Solicitamos aos candidatos selecionados, o preenchimento e envio do formulário de pré-matrícula,

disponível no link https://www.peb.ufrj.br/index.php/pt/selecao/seleca-mestrado/editais-2, de forma

tempestiva, para o e-mail secretaria@peb.ufrj.br, com cópia para selecao@peb.ufrj.br.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção

Programa de Engenharia Biomédica

PEB/Coppe/UFRJ